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Bitwa pod Łomiankami - piknik

Rocznica bitwy pod Łomiankami to ważna data dla naszego miasta. Uroczystości rozpoczęły się od
mszy świętej przy cmentarzu wojennym w Kiełpinie, którą koncelebrowali: ksiądz kanonik ppłk Marcin
Czeropski reprezentujący biskupa polowego Wojska Polskiego i ksiądz Dariusz Kosk proboszcz Parafii
Rzymskokatolickiej św. Małgorzaty w Łomiankach.

Na zaproszenie burmistrza przybyło wielu znakomitych gości, m.in. Tobiasz Bocheński, poseł
Parlamentu Europejskiego, Maciej Lasek, poseł na Sejm RP, sekretarz stanu w Ministerstwie
Infrastruktury, oraz Maciej Kupidura ze Stowarzyszenia Rodziny 14. Pułku Ułanów Jazłowieckich.
Obchody swoją obecnością uświetniła także wizyta przedstawiciela Ambasady Amerykańskiej kpt.
Juana Villarreala. Prowadzący uroczystość Krzysztof Kozak odczytał list od ministra obrony narodowej
Władysława Kosiniaka-Kamysza. W tym wyjątkowym dniu nie zabrakło również ciepłych słów od
Krzysztofa Terczyńskiego, prezesa Koła Kombatantów w Łomiankach. Po raz pierwszy usłyszeliśmy
również głos łomiankowskiej młodzieży. W ich imieniu przewodnicząca Rady Młodzieżowej Łomianek
Natalia Tomaszuk podkreśliła, że młodzież również pamięta i o tę pamięć będzie dbać.

Udział honorowej asysty wojskowej z Pułku Reprezentacyjnego Wojska Polskiego nadał uroczystości
wyjątkowy charakter. Uczestnicy odśpiewali hymn Polski, po czym odbył się apel pamięci. Liczne de-
legacje złożyły wieńce, a werbliści, przy dźwiękach tremolo, podkreślili uroczysty nastrój ceremonii.

Piknik historyczno-lotniczy
Na terenie Klubu Wiejskiego „Wilczeniec” grupa rekonstrukcyjna przygotowała pocztę polową, szpital
polowy, warsztaty szycia opasek czy wystawę broni, które były elementami gry terenowej.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się także rekonstrukcja walk z Powstania Warszawskiego.
Kilkugodzinne wydarzenie historyczne przyciągnęło całe rodziny, oferując nie tylko wyjątkową lekcję
historii, ale także wiele atrakcji dla wszystkich uczestników.

Wielu wrażeń dostarczyła możliwość darmowego wsiadania do prawdziwego szybowca! Uczestnicy
mogli poczuć się jak piloci i z bliska obejrzeć maszynę, która na co dzień jest dostępna tylko dla
nielicznych. Niezapomnianym punktem dnia było również spotkanie z kapitanem Tadeuszem Wroną,
bohaterem awaryjnego lądowania boeingiem 767, który opowiadał o swoich lotniczych przygodach.
Wrażeń nie brakowało także w powietrzu – pokaz śmigłowca, przeloty historycznych samolotów,
dwójki z AW, skok spadochroniarzy z biało-czerwoną flagą czy wykonanie przez pilotów ogromnego
znaku Polski Walczącej w powietrzu. Gościem specjalnym był także gen. dyw. pil. Ireneusz Starzyński,
dowódca Centrum Operacji Powietrznych  Dowództwa Komponentu Powietrznego.

Piknik w Łomiankach nie tylko przybliżył lokalną historię, ale też dostarczył wszystkim uczestnikom
mnóstwa wspaniałych wspomnień!
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